
STŘEDOČESKÉ MUZEUM V ROZTOKÁCH U PRAHY
Vás zve na výstavu

Ga
le

rie
 / 

Ka
bi

ne
t 1

8.
 1

0.
 2

01
3–

30
. 4

. 2
01

4
O

te
vř

en
o 

stř
ed

a 
až

 n
ed

ěl
e 

10
–1

8 
ho

di
n

historie a současnost 
s vůní a chutí

Motto:

Devět z deseti lidí miluje čokoládu. 
Ten desátý lže… 
(John Tullius)

Výstava je připravena ve spolupráci 
s Krkonošským muzeem v Jilemnici 
a Choco-Story Praha 

Vernisáž výstavy  17. 10.  v 17:00
Degustace špičkových čokolád
www.chocoexclusive.cz

Čok oláda



Čokoláda je pochoutka, která útočí na smysly lidí po celém světě 
již stovky let. Málokdo ví, jak složitá je cesta od semínka kakaové-
ho bobu až po tabulku čokolády. Prostřednictvím několika stovek 
exponátů představujeme historii, výrobu i způsob prodeje této vy-
nikající a oblíbené pochoutky. Prezentujeme nejen skvělé cukrářské 
výrobky, ale i dobové nádobí spojené s konzumací čokolády a mno-
ho dalších „čokoládových“ věcí. Oko potěší krásné historické formy 
na odlévání čokolády, žaludku polahodí prodej pralinek a špičko-
vých čokolád v muzejní prodejně.

Doprovodné akce pro veřejnost:

28. 10. od 16:00 Den Středočeského kraje
 Program: degustace čokolád, přednáška o čokoládě
 s promítáním, podávání pravé horké čokolády, 

dílna pro děti, hudební program
 muzikantů z Roztok, výklad archeologa 

muzea, derniéra výstavy  „Vzhůru k výšinám“ 
s komentovanou prohlídkou

1. 12. od 10.00 Adventní neděle v muzeu
 Degustace špičkových čokolád, dílna pro děti – 

výroba čokoládových ozdob, ochutnávka tradiční 
černé omáčky v zámecké kuchyni, adventní trhy

 na nádvoří zámku, možnost koupě luxusních 
čokolád 

Degustace čokolád s odborným výkladem pro školy: 
16. 12. – 20. 12. 2013  /  10. 2. – 14. 2. 2014
www.chocoexclusive.cz

V rámci výstavy – výtvarné a vzdělávací koutky pro děti – 
pracovní listy

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace,  Zámek 1, 252 63 Roztoky,  www.muzeum-roztoky.cz


